
ARRÊTÉ N° 01620241104571

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 110 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 4 novembre 2024

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/10

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_218-AR
Reçu le 04/11/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
c.forestier
Texte tapé à la machine
AR2024-218



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016231101266993001 Agent social Animateur (H/F) Prolongation du projet 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

24/10/2024 01/11/
2024

Service
accompagnement MNA
et jeunes majeurs

V016231101275494001 Ingénieur
Correspondant technique (F/H) en

charge du réseau utilitaire
"mobilités douces" en contrat de

projet
Nouveau projet 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

21/10/2024 01/11/
2024

Service maîtrise
d'ouvrage

V016240313000046001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Second de cuisine (F/H)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

18/10/2024 01/11/
2024

Collège Elisée Mousnier
Cognac

V016240502001039001 Adjoint
administratif

Correspondant budgétaire et
comptable (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

16/10/2024 01/11/
2024 Finances et Budget

V016240506000229001 Rédacteur conseiller en évolution
professionnelle (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

16/10/2024 04/12/
2024

Mobilité santé social
sécurité

V016240621001201001 Adjoint
technique

Analyste en sérologie et biologie
moléculaire (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

21/10/2024 21/10/
2024

Laboratoire
départemental

V016240702001352001 Adjoint
administratif Secrétaire général de mairie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 10h00
COMMUNE DE
SAINT GOURSON
16700 SAINT
GOURSON

02/07/2024 23/10/
2024 Administratif

V016240708001636001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

Agent polyvalent (F/H)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

15/10/2024 01/12/
2024

Collège Pierre Mendès
France à Soyaux

V016240711001851001 Rédacteur Contrôleur budgétaire (F/H)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

25/10/2024 01/11/
2024

Service établissements
et service

V016240719002081001 Attaché Chef(fe) de Projet Revitalisation
Coeur-de-Ville

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

COMMUNE DE
RUFFEC 16700
RUFFEC

18/10/2024 12/11/
2024 Direction

V016240722001177001 Adjoint
technique

Responsable conformité des
raccordements F/H

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

22/07/2024 01/11/
2024 Cycle de l'eau

Arrêté n° 01620241104571

Page 2/10

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_218-AR
Reçu le 04/11/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240726000292001 Agent de
maîtrise Automaticien F/H

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

26/07/2024 01/12/
2024

Usines de traitement et
postes

V016240726000609001 Adjoint
administratif

Assistant chargé.ee de
communication opérationnelle

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

16/10/2024 04/11/
2024 Communication

V016240730001504001 Technicien Analyste micro-polluants organiques
par LC/IC/MS/MS dans les eaux (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

16/10/2024 01/11/
2024

Service filière eau &
environnement

V016240801000936001 Adjoint
technique Technicien systèmes et réseaux F/H Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

01/08/2024 01/11/
2024

Direction des systèmes
d'information et de l'e-
administration

V016240801384929001 Adjoint
administratif

GESTIONNAIRE DU SERVICE
INTERIM (RECRUTEMENT -

REMPLACEMENT – RENFORT) ET
CONSEILLER EMPLOI

TERRITORIAL (H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CENTRE DE
GESTION DE LA FPT
DE LA CHARENTE
16022 Angouleme
cedex

31/10/2024 01/12/
2024 Pôle Emploi - Mobilités

V016240819000581001 Adjoint
administratif Chargé de recrutement (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

16/10/2024 01/11/
2024

Direction des ressources
humaines et relations
sociales - Service
emplois, effectifs et
formation

V016240821000311001 Ingénieur directeur collecte des déchets Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

21/10/2024 28/10/
2024

Direction générale
adjointe des pôles
techniques

V016240822000261001 Adjoint
technique Technicien(ne) assainissement

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC DES 4B SUD
CHARENTE 16360
Touverac

22/08/2024 14/10/
2024 SPANC

V016240822001075001 Adjoint
technique

RIPEURS ET
CONDUCTEUR.TRICES DE

BENNES A ORDURE MENAGERES
(BOM)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CALITOM (service
public des déchets)
16600 Mornac

22/08/2024 30/09/
2024 CHATIGNAC

V016240822001075002 Adjoint
technique

RIPEURS ET
CONDUCTEUR.TRICES DE

BENNES A ORDURE MENAGERES
(BOM)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CALITOM (service
public des déchets)
16600 Mornac

22/08/2024 30/09/
2024 CHATIGNAC

V016240822001075003 Adjoint
technique

RIPEURS ET
CONDUCTEUR.TRICES DE

BENNES A ORDURE MENAGERES
(BOM)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CALITOM (service
public des déchets)
16600 Mornac

22/08/2024 30/09/
2024 CHATIGNAC

V016240823000047001 Adjoint
technique RIPEURS/RIPEUSES Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CALITOM (service
public des déchets)
16600 Mornac

23/08/2024 30/09/
2024 CHATIGNAC

Arrêté n° 01620241104571

Page 3/10

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_218-AR
Reçu le 04/11/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240823000047002 Adjoint
technique RIPEURS/RIPEUSES Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CALITOM (service
public des déchets)
16600 Mornac

23/08/2024 30/09/
2024 CHATIGNAC

V016240823000047003 Adjoint
technique RIPEURS/RIPEUSES Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CALITOM (service
public des déchets)
16600 Mornac

23/08/2024 30/09/
2024 CHATIGNAC

V016240823000047004 Adjoint
technique RIPEURS/RIPEUSES Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CALITOM (service
public des déchets)
16600 Mornac

23/08/2024 30/09/
2024 CHATIGNAC

V016240823000047005 Adjoint
technique RIPEURS/RIPEUSES Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CALITOM (service
public des déchets)
16600 Mornac

23/08/2024 30/09/
2024 CHATIGNAC

V016240827000970001 Adjoint
technique Gardien de déchetterie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CDC DU
ROUILLACAIS 16170
Rouillac

28/08/2024 01/10/
2024 Déchets Ménagers

V016240828000266001 Attaché CHARGÉ/E (H/F) DE MISSION «
POLITIQUES STRUCTURANTES » Nouveau projet 35h00

COMMUNE DE ST
YRIEIX SUR CHTE
16710 SAINT YRIEIX
SUR CHARENTE

17/10/2024 01/11/
2024 Direction générale

V016240909000004001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier(e)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME
16022 Angouleme
cedex

09/09/2024 01/11/
2024

Direction espaces
publics

V016240909000011001 Rédacteur Coordinateur(rice) des temps
éducatifs

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME
16022 Angouleme
cedex

09/09/2024 01/11/
2024 Direction de l'enfance

V016240909000036001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant(e) administratif(ve)
chargé(e) d'accueil

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CCAS
D'ANGOULEME
16002 Angouleme

09/09/2024 01/11/
2024

Accompagnement social
et actions seniors

V016240911000846001 Adjoint
administratif

Assistant(e) culture et
communication

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CDC DES 4B SUD
CHARENTE 16360
Touverac

11/09/2024 04/11/
2024 Action culturelle

V016240916000634001 Adjoint
technique Adjoint technique territorial (H/F) Poste créé suite à un

nouveau besoin 14h00
COMMUNE DE LES
ADJOTS 16700 Les
adjots

25/10/2024 16/12/
2024 Technique

V016240919000813001 Technicien TECHNICIEN ASSAINISSEMENT
NON COLLECTIF H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CDC VAL DE
CHARENTE 16700
Ruffec

25/10/2024 01/01/
2025 SPANC

V016240920000460001 Attaché responsable service filières
touristiques

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

20/09/2024 14/01/
2025 DIRECTION TOURISME

V016241001388642001 Adjoint
administratif Assistante administrative à l'Alpha

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

31/10/2024 01/01/
2025 Médiathèque

V016241001388656001 Adjoint
administratif Assistant administratif à la CIMETH Prolongation du projet 35h00

CENTRE DE
GESTION DE LA FPT
DE LA CHARENTE

31/10/2024 01/01/
2025 CIMETH

Arrêté n° 01620241104571

Page 4/10

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_218-AR
Reçu le 04/11/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

16022 Angouleme
cedex

V016241014000090001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNE DE
MONTEMBOEUF
16310 Montemboeuf

21/10/2024 28/10/
2024

V016241015001113001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h00

COMMUNE DE
VERTEUIL SUR
CHARENTE 16510
VERTEUIL SUR
CHARENTE

15/10/2024 01/01/
2025

V016241015001527001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
16h30 SIVOS BOREALL

16500 ESSE 15/10/2024 21/11/
2024

V016241016000369001 Adjoint
technique Agent périscolaire Poste créé suite à un

nouveau besoin 28h00

COMMUNE DE
RUELLE SUR
TOUVRE 16600
RUELLE SUR
TOUVRE

16/10/2024 01/01/
2025

V016241016000390001 Ingénieur Directeur du cycle de l'eau F/H
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

16/10/2024 01/01/
2025 Cycle de l'eau

V016241016000989001 Attaché Directeur du service commun du
droit des sols

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

16/10/2024 01/01/
2025 Service commun ADS

V016241016001088001 Adjoint
technique

Agent polyvalent du service des
équipements et de la logistique (H/

F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

SDIS de la Charente
16340 L'ISLE
D'ESPAGNAC

16/10/2024 02/12/
2024

Service Départemental
d'Incendie et de Secours
de la Charente

V016241016001166001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de mairie (h/f)
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
05h00 COMMUNE DE

BESSE 16140 BESSE 16/10/2024 01/01/
2025

V016241017000185001 Adjoint
technique Agent des espaces verts

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

17/10/2024 01/12/
2024 Espaces publics

V016241017000252001 Adjoint
technique Mécanicien poids lourds Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

17/10/2024 01/01/
2025 Parc automobile

V016241017000498001 Agent de
maîtrise agent polyvalent de collectivité

Poste vacant durant une
période de préparation
au reclassement d'un

fonctionnaire
35h00

COMMUNE DE
SEGONZAC 16130
Segonzac

17/10/2024 01/01/
2025 services techniques

V016241017000522001 Adjoint
technique Agent périscolaire et de restauration

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
19h00

SIVOS DE
COULGENS JAULDES
16560 COULGENS

17/10/2024 17/10/
2024

Arrêté n° 01620241104571

Page 5/10

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_218-AR
Reçu le 04/11/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241017000598001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

17/10/2024 01/01/
2025 HEBERGEMENT

V016241017000753001 Adjoint
d'animation ANIMATEUR Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
CDC VAL DE
CHARENTE 16700
Ruffec

17/10/2024 01/12/
2024

JEUNESSE / PETITE
ENFANCE

V016241017000881001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/
f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNE DE
NERSAC 16440
Nersac

17/10/2024 04/11/
2024 Service technique

V016241017001528001 Attaché chargé de mission urbanisme
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

17/10/2024 01/01/
2025 direction territoire

V016241017001613001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de mairie (h/f)
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

COMMUNE DE
FOUQUEURE 16140
Fouqueure

17/10/2024 01/01/
2025

V016241018000346001 Rédacteur
GESTIONNAIRE DES RESSOURCES

HUMAINES ET DE LA
COMPTABILITE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE
NOUVELLE DE
ROUILLAC 16170
Rouillac

18/10/2024 01/11/
2024 Service administratif

V016241018001760001 Attaché Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE VARS

16330 VARS 18/10/2024 01/11/
2024

V016241021000298001 Infirmier en
soins généraux IDE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CCAS de ST-MICHEL-
EHPAD "André
Compain" 16470
Saint-michel

21/10/2024 21/10/
2024

V016241021000404001 Infirmier en
soins généraux INFIRMIER

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAISON DE
RETRAITE DE
CHASSENEUIL
16260
CHASSENEUIL SUR
BONNIEURE

21/10/2024 01/01/
2025 EHPAD

V016241021000877001 Agent social agent social
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

MAISON DE
RETRAITE DE
CHASSENEUIL
16260
CHASSENEUIL SUR
BONNIEURE

21/10/2024 01/01/
2025 EHPAD

V016241021000933001
Agent de
maîtrise
principal

Chargé de l'urbanisme (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CDC CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

21/10/2024 01/01/
2025 ADS

V016241021001083001 Attaché Conseiller de gestion
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU GRAND
ANGOULEME 16023
Angouleme

21/10/2024 01/01/
2025 Finances

V016241021001302001 Adjoint
technique

agent technique specialise espaces
verts

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC VAL DE
CHARENTE 16700
Ruffec

21/10/2024 01/01/
2025 service technique

V016241021001324001 Adjoint
technique agent technique polyvalent

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC VAL DE
CHARENTE 16700
Ruffec

21/10/2024 01/01/
2025 service technique

Arrêté n° 01620241104571

Page 6/10

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_218-AR
Reçu le 04/11/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241021001339001 Adjoint
technique agent d'entretien polyvalent Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CDC VAL DE
CHARENTE 16700
Ruffec

21/10/2024 01/01/
2025 piscine

V016241021001413001 Animateur Animateur (F/H) Prolongation du projet 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

21/10/2024 01/11/
2024 Equipe mobile - DA

V016241022000732001
Auxiliaire de
soins principal
de 2ème classe

Auxiliaire de soins
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

22/10/2024 01/01/
2025

V016241022000735001 Infirmier en
soins généraux Infirmier ou infirmière

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

22/10/2024 01/01/
2025

V016241022000735002 Infirmier en
soins généraux Infirmier ou infirmière

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

22/10/2024 01/01/
2025

V016241022000735003 Infirmier en
soins généraux Infirmier ou infirmière

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

22/10/2024 01/01/
2025

V016241022000735004 Infirmier en
soins généraux Infirmier ou infirmière

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

22/10/2024 01/01/
2025

V016241022000743001 Agent social Agent social
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

22/10/2024 01/01/
2025 Restauration

V016241022000750001 Agent social Agent social
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

22/10/2024 01/01/
2025 Ménage

V016241022000758001 Agent social Agent social
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

22/10/2024 01/01/
2025 Soins

V016241022000758002 Agent social Agent social
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

22/10/2024 01/01/
2025 Soins

Arrêté n° 01620241104571

Page 7/10

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_218-AR
Reçu le 04/11/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241022000831001 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

22/10/2024 01/01/
2025

V016241022001216001
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
COMMUNE D
ETAGNAC 16150
Etagnac

22/10/2024 02/12/
2024 ECOLE

V016241022001381001 Adjoint
technique Adjoint technique Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

22/10/2024 01/01/
2025

V016241023000062001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h00

COMMUNE DE
SAINT AULAIS LA
CHAPELLE 16300
SAINT AULAIS LA
CHAPELLE

23/10/2024 15/12/
2024 technique

V016241023000409001 Adjoint
technique Mécanicien(ne)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SDIS de la Charente
16340 L'ISLE
D'ESPAGNAC

23/10/2024 06/01/
2025

Service Départemental
d'Incendie et de Secours
de la Charente

V016241023000681001 Agent social Assistant éducatif petite enfance (h/
f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE
PUYMOYEN 16400
PUYMOYEN

23/10/2024 01/11/
2024 CRECHE

V016241023000818001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
32h00

CDC VAL DE
CHARENTE 16700
Ruffec

23/10/2024 01/01/
2025 AFFAIRES SCOLAIRES

V016241023000951001 Adjoint
administratif

Assistant services à la population (h/
f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNE DE
PUYMOYEN 16400
PUYMOYEN

23/10/2024 01/11/
2024 MAIRIE

V016241023001050001 Adjoint
technique Conseiller numérique (F/H)

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE
16917 Angouleme
cedex 9

23/10/2024 04/11/
2024

Médiathèque
départementale

V016241023001310001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide-soignante(e)/ASG Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CIAS de LA
COURONNE-
NERSAC-ROULLET
16400 LA
COURONNE

23/10/2024 01/01/
2025

V016241023001404001 Adjoint
technique

Transporteur animalier/ agent de
fourrière

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYND MIXTE DE LA
FOURRIERE 16000
Angouleme

23/10/2024 01/11/
2024 Technique

V016241024000128001 Agent social agent polyvalent restauration
ménage blanchisserie

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
25h00

CCAS FOYER
RESIDENCE DE
BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

24/10/2024 01/11/
2024 HOTELLERIE

Arrêté n° 01620241104571

Page 8/10

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_218-AR
Reçu le 04/11/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016241024000673001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE
PUYMOYEN 16400
PUYMOYEN

24/10/2024 01/11/
2024

SERVICES
TECHNIQUES

V016241024001206001
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Chargée d'accueil social et de
mission jeunesse

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
COMMUNE DE
L'ISLE D'ESPAGNAC
16340 L'Isle
d'Espagnac

24/10/2024 01/11/
2024 CCAS

V016241024001364001 Attaché chargé de mission culture Nouveau projet 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

24/10/2024 01/11/
2024 direction culture

V016241025000258001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

gestionnaire comptable Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

25/10/2024 01/11/
2024 direction financière

V016241025000662001 Adjoint
technique responsable parc automobile

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

25/10/2024 28/10/
2024

pôle travaux
maintenance

V016241025000786001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE LA
ROCHETTE 16110 LA
ROCHETTE

25/10/2024 01/01/
2025 Technique

V016241025001037001 Capitaine de
SPP

Adjoint(e)s au chef du groupement
territorial nord

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
SDIS de la Charente
16340 L'ISLE
D'ESPAGNAC

25/10/2024 06/01/
2025

Service Départemental
d'Incendie et de Secours
de la Charente

V016241025001126001 Adjoint
technique ATSEM (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
COMMUNE DE
JUILLAC LE COQ
16130 JUILLAC LE
COQ

25/10/2024 06/01/
2025

V016241025001161001
Lieutenant
hors classe de
SPP

Chef du CTA-CODIS
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

SDIS de la Charente
16340 L'ISLE
D'ESPAGNAC

25/10/2024 06/01/
2025

Service Départemental
d'Incendie et de Secours
de la Charente

V016241028000044001 Attaché Secrétaire général de mairie (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE
MONTIGNAC
CHARENTE 16330
MONTIGNAC
S/CHARENTE

28/10/2024 15/11/
2024

V016241028001048001 Adjoint
technique Technicien polyvalent du spectacle Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CDC LA
ROCHEFOUCAULD -
PORTE DU
PERIGORD 16220
Montbron

28/10/2024 01/11/
2024

Salle de spectacles Les
Carmes

V016241028001087001 Adjoint
administratif Assistante de gestion administrative

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
09h00

COMMUNE DE BRIE
SOUS BARBEZIEUX
16300 Brie sous
barbezieux

28/10/2024 17/11/
2024 administratif

V016241028001134001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE

SAINT ADJUTORY 28/10/2024 01/12/
2024 Administratif

Arrêté n° 01620241104571

Page 9/10

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_218-AR
Reçu le 04/11/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

16310 SAINT
ADJUTORY

V016241029000518001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Directeur d'ALSH 11-17 ans
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
SIVOM DES
ASBAMAVIS 16430
Balzac

29/10/2024 01/01/
2025

V016241029000636001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
CDC CHARENTE
LIMOUSINE 16500
Confolens

29/10/2024 01/11/
2024 TECHNIQUE

V016241029000874001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

21h00
COMMUNE DE
LESTERPS 16420
LESTERPS

29/10/2024 01/11/
2024 Garderie et entretien

V016241029000993001 Adjoint
technique Adjoint technique Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00
COMMUNE DE
SAINT BRICE 16100
Saint Brice

29/10/2024 01/12/
2024 école

V016241029001383001 Adjoint
technique

OPERATEURS-TRICES DE TRI DE
NUIT ( contrat de projet )

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
21h45

CALITOM (service
public des déchets)
16600 Mornac

29/10/2024 28/12/
2024

V016241030000221001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30

COMMUNE DE
SUAUX 16210
SUAUX

30/10/2024 01/12/
2024 Technique

V016241030000559001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE 16360
Baignes sainte
radegonde

30/10/2024 10/01/
2025 service technique

V016241031000777001
Aide-soignant
de classe
normale

aide-soignant(e)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CIAS LAVALETTE
TUDE ET DRONNE
16190
MONTMOREAU

31/10/2024 01/12/
2024

ehpad les orchidees
service soins

V016241031000777002
Aide-soignant
de classe
normale

aide-soignant(e)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CIAS LAVALETTE
TUDE ET DRONNE
16190
MONTMOREAU

31/10/2024 01/12/
2024

ehpad les orchidees
service soins

V017241017000397001 Ingénieur Chargé(e) de mission protection de
la ressource Filières durables Nouveau projet 35h00

SYND MIXTE POUR
AMENAGEMENT DU
FLEUVE CHARENTE
17100 Saintes

17/10/2024 04/11/
2024

Arrêté n° 01620241104571

Page 10/10

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_218-AR
Reçu le 04/11/2024



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620241104572

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 14 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 4 novembre 2024

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_219-AR
Reçu le 04/11/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
c.forestier
Texte tapé à la machine
AR2024-219



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016231001231262001 Adjoint
administratif

Secrétaire de mairie
(h/f)

Le temps de
travail ne

convient pas
35h00 COMMUNE DE SIREUIL 16440

SIREUIL
01/01/
2024 01620231102788

V016231101256026001 Aide-soignant de
classe normale Aide-soignant(e) Annulation du

recrutement 28h00 CIAS de LA COURONNE-NERSAC-
ROULLET 16400 LA COURONNE

01/01/
2024 01620231201257

V016231101264888001 Adjoint technique
Technicien.ne

polyvalent.e du
spectacle

Le temps de
travail ne

convient pas
20h00 CDC LA ROCHEFOUCAULD - PORTE

DU PERIGORD 16220 Montbron
01/02/
2024 01620240215447 Salle de spectacles

Les Carmes

V016240101335922001 Aide-soignant de
classe normale Aide-soignante Annulation du

recrutement 35h00 CIAS de LA COURONNE-NERSAC-
ROULLET 16400 LA COURONNE

01/03/
2024 01620240201239

V016240101335922002 Aide-soignant de
classe normale Aide-soignante Annulation du

recrutement 35h00 CIAS de LA COURONNE-NERSAC-
ROULLET 16400 LA COURONNE

01/03/
2024 01620240201239

V016240101335922003 Aide-soignant de
classe normale Aide-soignante Annulation du

recrutement 35h00 CIAS de LA COURONNE-NERSAC-
ROULLET 16400 LA COURONNE

01/03/
2024 01620240201239

V016240527000798001 Adjoint
administratif

Chargé de
l'urbanisme (h/f)

Recrutement sur
un autre grade 35h00 CDC CHARENTE LIMOUSINE 16500

Confolens
01/09/
2024 01620241001067 ADS

V016240607001413001 Attaché chargé de mission
culture

Suppression du
poste 35h00 GRAND COGNAC COMMUNAUTE

D'AGGLOMERATION 16100 Cognac
04/11/
2024 01620240902610

direction
communication/

attractivité/culture

V016240617000959001 Technicien
technicien

infractructures et
réseaux

Absence de
candidature

adaptée
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DU GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

01/07/
2024 01620240701588

V016240717000165001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

gestionnaire
comptable

Suppression du
poste 35h00 GRAND COGNAC COMMUNAUTE

D'AGGLOMERATION 16100 Cognac
01/11/
2024 01620241001067 direction financière

V016240718000276001 Adjoint
administratif

Secrétaire général
de mairie (h/f)

Annulation du
recrutement 04h00 COMMUNE DE SAINT FORT SUR LE

NE 16130 SAINT FORT SUR LE NE
05/08/
2024 01620240801115 ADMINISTRATIF

V016240722001014001 Adjoint technique Mécanicien poids
lourds F/H

Absence de
candidature

adaptée
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DU GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

01/10/
2024 01620240801115 Parc automobile

V016240903001063001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Transporteur
animalier / agent de

fourrière
Recrutement sur
un autre grade 35h00 SYND MIXTE DE LA FOURRIERE

16000 Angouleme
01/11/
2024 01620240916814 technique

V016241011001133001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Recrutement sur
un autre grade 05h00 COMMUNE DE BESSE 16140 BESSE 01/01/

2025 01620241015280

Arrêté d'annulation n° AN01620241104572

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20241104-AR2024_219-AR
Reçu le 04/11/2024


	Arrêté n° 01620241104571
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :





